

# GUILLEMOT ROMAIN

## ALTERNANCE ADMINISTRATEUR SYSTÈMES ET RÉSEAUX



### CONTACTS

06 95 55 10 76

contact@romain-guillemot.dev

https://romain-guillemot.dev

Hourdain, France

### RÉSUMÉ

#### Recherche d'alternance en Administration Systèmes et Réseaux (15 mois)

Étudiant de 19 ans en 2e année à SupDeVinci Rennes, je suis passionné par les technologies IT et motivé par l'opportunité de contribuer à des projets d'envergure. Autodidacte et curieux, j'ai développé des compétences solides en gestion d'infrastructures systèmes et réseaux ainsi qu'en développement informatique.

### LANGUES

FRANÇAIS Natif ●●●●●

ANGLAIS Professionnel ●●●●●

### COMPÉTENCES

#### TECHNIQUES

API • AWS • Azure • Bash • Cisco • Cloud Computing • Infrastructure Cloud • Gestion de parc Informatique • Cybersécurité • DevOps • DNS • Docker • Esxi • Pare-feu • Git • GitHub • Golang • Grafana • JavaScript • KVM • Linux • Java • Mikrotik • MongoDB • MySQL • Node.js • PHP • PostgreSQL • Prometheus • Proxmox • Python • API REST • SQL • Svelte • CI/CD • Virtualisation • ArgoCD • WebSockets • MQTT • Firewall • DHCP • VMWare • Windows Server

#### SOFTSKILLS

Gestion De Projet • Expression Orale • Organisation • Travail Collaboratif • Agile • Scrum • Résolution De Problèmes • Coordination D'Équipes • Planification • Prise De Parole En Public • Autonomie • Veille Technologique • Adaptation Rapide À Différents Environnements • Vulgarisation Technique • Rigueur

### EXPÉRIENCES

#### CapriceHost

Paris, France

##### Administration et optimisation d'infrastructures IT

05/2020 - 06/2024

- Conception et déploiement de l'infrastructure réseau pour l'hébergement de serveurs de jeux
- Gestion de 34 serveurs optimisés pour la location de serveurs de jeux en ligne
- Mise en œuvre d'une politique de sécurité, incluant une nouvelle configuration de pare-feu
- Création d'un site web et d'un panel de gestion de serveurs de jeux
- Expertise dans les technologies : WHMCS, Pterodactyl, Docker, Proxmox, Virtualizer, GitHub
- Relation client : support, traitement des demandes et personnalisation des services

#### Bagou450

Hourdain, France

##### Fondateur et Directeur Général

04/2023 - 10/2024

- Développement et déploiement d'un site web en utilisant les technologies React, Laravel, Golang et GitHub optimisé pour la gestion des utilisateurs et des services
- Infrastructure technique : configuration Docker et serveurs Debian
- Modules web sur mesure pour panneaux de gestion de serveurs de jeux
- Gestion proactive de la relation client : support, suivi des projets et optimisation des solutions
- Pilotage de projets IT, garantissant le respect des délais et des exigences techniques
- Expertise en technologies modernes pour stabilité, performance et sécurité

#### Neosoft - Hackathon

Chantepie, France

##### Déploiement de solutions de monitoring avancé

07/2023 - 07/2023

- Monitoring complet pour performances et disponibilité lors d'un hackathon
- Outils modernes : ArgoCD, Grafana, AWS, Loki, OpenTelemetry
- Automatisation des metrics et logs pour analyse rapide

#### OZLALOC

Liffré, France

##### Développeur Full-Stack et Administrateur IT

09/2024 - Present

- Site web interactif en React pour visibilité et accessibilité
- CRM sur mesure en Laravel et Svelte pour gestion clients et ressources
- Administration serveurs Infomaniak : web, mail, KSuite, VPS
- Collaboration avec équipes internes pour identifier les besoins et concevoir solutions adaptées

### EDUCATION

#### SupDeVinci - Rennes

2023 - Present

##### Bachelor Systèmes, Réseaux & Cloud

### RETROUVEZ-MOI EN LIGNE

- Site internet <https://romain-guillemot.dev>
- LinkedIn <https://linkedin.romain-guillemot.dev/>
- GitHub <https://github.com/Romain-GUILLEMOT>

### CERTIFICATIONS

#### CCNA 1

Cisco - 2024

#### PTSA

Cisco - 2024